aos interessados o resultado da dispensa nº 12/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS 

SERVIDORES PÚBLIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ, consagrou-se vencedora a Empresa FORMIDABILI 

BRASIL UNIFORMES CORPORATIVOS LTDA, com valor de R$ 34.517,10 (trinta e quatro mil, quinhentos e dezessete 

reais e dez centavos), tendo em vista que o critério de julgamento era o de menor valor global, enquadrando-se, 

portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 

12.343/2024. 

Tietê, 24 de março de 2025.

[...]

serviços e manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de peças, para o veículo caminhão basculante, 

modelo 13.180 Euro 3 Worker, 2006/2007, placas DMN 4403, sagrou-se vencedora a empresa: Oficina Mecanica do 

Neguinho Peças e Serviços, CNPJ: 41.520.486/0001-76 no valor total de R$ 10.756,37 (dez mil, setecentos e cinquenta 

e seis reais e trinta e sete centavos). Tendo em vista que o critério de julgamento era o de MENOR PREÇO, 

enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, c/c § 7º, da Lei 14.133/2021 e Ato 

Normativo nº 13/2024.  

Tietê, 21 de março de 2025.

[...]

resultado da Dispensa nº 26/2025, que teve como objeto a contratação de empresa para o fornecimento e instalação de 

ar-condicionado de 30.000 BTUs, sagrou-se vencedora a empresa: Pelton Engenharia Elétrica Ltda – CNPJ: 

59.814.314/0001-70, no valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). Tendo em vista que o critério de julgamento 

era o de MENOR PREÇO, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, II da Lei n° 

14.133/21 e Ato Normativo nº 13/2024.  

Tietê, 24 de março de 2025.  

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente – SAMAE.

[...]

Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Tietê, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com 

fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº11.871/2023; 

-  Item em favor da empresa GAIOTTO & GAIOTTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – 65.846.677/0001-

90, no valor global de R1.495,00 (um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais) 

Tietê, 25 de março de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Contrato nº 18/2024 – Dispensa de Licitação nº 41/2024 – Processo nº 408/2024 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE